Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 2020 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241 «О комитете по труду и занятости населения Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
	Губернатор

Ленинградской области
	                                          А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ленинградской области

от _____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241

1. В разделе 3 (Полномочия Комитета):

в пункте 3.20:

абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

дополнить пунктами 3.45-3.46 следующего содержания:
«3.45. Осуществляет информирование о положении на рынке труда в Ленинградской области.

3.46. Осуществляет организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.»
2. В приложении 2 к Положению (Перечень государственных учреждений, подведомственных комитету по труду и занятости населения Ленинградской области) пункт 2 признать утратившим силу.